
    
    

    

    
        
            
                
                    
            

            
                
                        Kontakty
                        Úřední deska
                        English
                

                
                    
                            Občan
                            Turista
                            Podnikatel
                            Média
                            Město
                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                
                            
                        

                        Menu
                    

                    

                    
                        
                        
                            
                        

                    

                    

                

            

        

    



        
            
                
                    
                        
                            
                            
                        

                        Vyhledat
                    


                    
                        Zavřít
                        
                    
                

            


        

            

     

    
        
           
                
                
            
            
                Pardubice
 město pro život

            

        

    

        
            
    
    
        
    

            

        



    
        



    
        


        
            
                

                    
                                Jsem                         
                            
                            

                                    občan
                                    
                                    
                                    
                                    

                                
                                        občan
                                        turista
                                        podnikatel
                                        média
                                        o městě
                                

                            

                        
 a potřebuji:
                    
                
            





        
            
                
                Doklady a matrika
                
                    Občanské průkazy, Cestovní doklady, Řidičské průkazy, Narození, ...
                


                
                    
                    Doklady a matrika
                
            

        



        
            
                
                Doprava a vozidla
                
                    Řidičské průkazy, Registr vozidel, Parkování, Přestupky, ...
                


                
                    
                    Doprava a vozidla
                
            

        



        
            
                
                Byty a nemovitosti
                
                    Startovací bydlení, Pronájem bytů, Nebytové prostory, Veřejné dražby, ...
                


                
                    
                    Byty a nemovitosti
                
            

        



        
            
                Důležité informace
                
                    	
                                            Startovací bydlení 2024
                                    
	
                                            Senior taxi – změna telefonního čísla pro objednávání (603 200 500)
                                    
	
                                            Údaje z registru silničních vozidel – datová kostka
                                    
	
                                            Místní poplatek z pobytu
                                    


                

            

        




        
            
                
                Sociální služby
                
                    Pomoc rodinám, seniorům, jednotlivcům, Opatrovnictví, Bezbariérovost, Sociálně-právní ochrana dětí, ...
                


                
                    
                    Sociální služby
                
            

        



        
            
                
                Životní prostředí
                
                    Odpady, Ovzduší, Voda, Lesy, ...
                


                
                    
                    Životní prostředí
                
            

        



        
            
                
                Stavební řízení
                
                    Územní rozhodování, Stavební povolení, Užívání stavby, Památková péče
                


                
                    
                    Stavební řízení
                
            

        



        
            
                
                Plánování a projekty
                
                    Územně analytické podklady, Územní plánování Pardubice, ...
                


                
                    
                    Plánování a projekty
                
            

        



        
            
                
                Bezpečnost
                
                    Městská policie, Krizové řízení
                


                
                    
                    Bezpečnost
                
            

        



        





        





        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
                
                    Školství, Britské centrum, Pro seniory, Katalog pro volný čas dětí a mládeže, ...
                


                
                    
                    Vzdělávání a volný čas
                
            

        



        
            
                
                Dotace
                
                    
                


                
                    
                    Dotace
                
            

        



        
            
                
                Finance
                
                    Rozpočet města, Hospodaření města, Místní poplatky, Hospodaření příspěvkových organizací
                


                
                    
                    Finance
                
            

        
        


    

    




    
        

    

        
            
                
                    Krátké zprávy

                    


                    


        
            
                20. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba podél komunikace Hůrka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26. 3. od 9:30 hod těžbu rizikových stromů podél komunikace Hůrka.


Z důvodu zajištění bezpečnosti na komunikaci a nutnosti občasného pozastavení dopravy budou práce prováděny v součinnosti Městskou policií.


Předběžně se jedná o zásah na cca 2 hod, jedná se o odstranění několika souší, poškozených dřevin a nevhodně rostoucích dřevin podél komunikace.




 


                    

                

            
        



        
            
                1. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba v lokalitě Trnová - ulice Jozefa Gabčíka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení těžby na městských lesních pozemcích v lokalitě Trnová.


V rámci tzv. nahodilé těžby dojde k odstranění souší, vývratů, zlomů a poškozeních lesních dřevin.


Během těžby bude zakázáno vstupovat do porostů, kde se provádí těžba a kde dochází k manipulaci a dopravě dříví.


Po dokončení těžby a odvozu vytěžené dřevní hmoty se upraví dotčené lesní cesty.




 


                    

                

            
        



        
            
                22. 2. 2024
                
                    Protest zemědělců - doprava ve městě (čtvrtek 22. února)
                

                
                    
                            Dnešní protest zemědělců ovlivní i dopravu ve meště. 

KDE: na kruhovém objezdu u Globusu & na kruhovém objezdu na Dubině.…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Dnešní protest zemědělců ovlivní i dopravu ve meště. 


KDE: na kruhovém objezdu u Globusu & na kruhovém objezdu na Dubině.

KDY: dopoledne. 


	V 10 hodin vyrazí jedna kolona z Křičně -> Lázně Bohdaneč -> kruhový objezd u Globusu.
	Druhá kolona vyjede z Ostřetína -> Holice -> Sezemice -> kruhový objezd na Dubině.



                    

                

            
        

                    


                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    
                


            

            
                
                    Aktuality


                    

        
            
                

                        
                        
                            
                        

                    18. 3. 2024
                

                Město Pardubice odkrývá finální podobu nové ZUŠ v Polabinách

                Pardubický ateliér Med Pavlík architekti se stal vítězem architektonické soutěže na výstavbu nové ZUŠ v Polabinách a městu…


                Přečíst
            
        

        
            
                

                        
                        
                            
                        

                    18. 3. 2024
                

                Město Pardubice čelí nevhodnému nakládání s odpadem

                Jednotlivé městské obvody města Pardubic upozorňují na stále narůstající problém s nepatřičným odhazováním velkého odpadu v…


                Přečíst
            
        
                    


                    
                        
                            Všechny aktuality
                            
                        
                    
                

            
        


    



    



    




    
        
            

                
                    
                        
                            
                                

        
            
                
                            
                            
                                
                            

                

                
                    Kontakt na komunitní uprchlické centrum Kalyna

                    
                
            
        
                            

                            
                            
                        


                    

                    
                        
                            

                                
                                    
                                    Informace a aktuality pro váš obvod.

                                    
                                        	MoP I – střed
	MoP II – Polabiny, Cihelna
	MoP III – Dubina, Drážka...
	MoP IV – Pardubičky


                                        	MoP V – Dukla
	MoP VI – Svítkov
	MoP VII – Rosice
	MoP VIII – Hostovice


                                    

                                


                            

                            






    
        
            
        
        
        
            


                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
        
        
            
            
            
            
            
            
            
        
        
    
    
        Interaktivní mapa
    
    
        xxx
    







                            

                        

                    

                


            

        
    




    
        

    
        Kalendář akcí

        


        


    
            20.3.
            St
    
    
        

        
            konference - kongres
        
        

        Enjoy the event!

        Golf & Spa Resort Kunětická Hora Dříteč 155

    


    
            20.3.
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Dračí doupě

        Krajská knihovna v Pardubicích - Pernštýnské náměstí 77 Pardubice

    


    
            20.3.
            09:00
            St
    
    
        

        
            výstavy, trhy a veletrhy
        
        

        Kontakt 2024

        Galerie Univerzity Pardubice - Studentská 519 Pardubice

    


    
            20.3.
            09:00
            St
    
    
        

        
            konference - kongres
        
        

        23. Krajská konference neziskových organizací

        Skautské centrum Vinice - K Vinici 2666 Pardubice

    


    
            20.3.
            14:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Výtvarná dílna – Předvelikonoční tvoření

        Krajská knihovna v Pardubicích - Pernštýnské náměstí 77 Pardubice

    


    
            20.3.
            14:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Relaxační a zážitkové malování U Bílého koníčka

        Čínská restaurace Bílý koníček - Pernštýnské nám. 60 Pardubice

    
        


        
            
                
                    Akce tento týden (775)
                
            

            
                
                    Všechny akce (795)
                
            


        

    


    




    
        

    
        

    


    
        
            
                

                    Otázky a odpovědi


                    
                        

        
            
                Doklady a matrika
                Jaké doklady do porodnice?
            
            
                
                    To záleží na tom, zda jde o dítě narozené z manželství, dítě narozené mimo manželství s uznaným otcovstvím, či dítě narozené mimo manželství bez určeného otce. Níže najdete rozvedeny všechny tři případy.

 


1. Dítě narozené z manželství


Matrice jeden z manželů doloží:


a)     oddací list

b)     občanský průkaz či pas (ten, co se dostavil na matriku, nemusí dokládat průkaz totožnosti druhého manžela)

c)     souhlasné prohlášení rodičů o jménu dítěte (je možné vyplnit i v porodnici, kde jsou též k dostání příslušné formuláře)




2. Dítě mimo manželství, k němuž bylo určeno otcovství


Matrice jeden z rodičů doloží:


a)     občanský průkaz nebo pas

b)     souhlasné prohlášení rodičů o jménu dítěte (je možné vyplnit i v porodnici, kde jsou též k dostání příslušné formuláře)

c)     souhlasné prohlášení rodičů o určení otcovství, popřípadě rozhodnutí soudu o určení otcovství


 


3. Dítě mimo manželství, k němuž nebylo určeno otcovství


Matrice matka dítěte doloží:


a)     svůj rodný list

b)     svůj občanský průkaz nebo pas

c)     prohlášení o jménu dítěte

d)     pokud by matka dítěte byla rozvedená, pak rozsudek soudu o rozvodu manželství s doložkou právní moci, pokud by byla matka ovdovělá, pak úmrtní list zemřelého manžela matky


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Vdala jsem se / oženil jsem se a mám změnu příjmení, musím si vyměnit cestovní pas?
            
            
                
                    Pokud sňatkem došlo ke změně příjemní, je třeba podat žádost o nový cestovní pas. Avšak ještě po dobu 3 měsíců od sňatku můžete cestovat na pas s původním příjmením. Při podání žádosti předkládáte platný občanský průkaz, potvrzení o změně stavu, popř. originál oddacího listu.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Jaké jsou poplatky za ověřování a výpisy z CzechPOINTu?
            
            
                
                    
	Úkon	Cena
	Ověření podpisu	50 Kč
	Ověření listiny	30 Kč/stránka
	Výpis z rejstříku trestů	100 Kč
	Výpis z katastru nemovitostí, obchodního a živnostenského rejstříku, výpis bodového hodnocení řidiče a další výpisy	100 Kč/první stránka, 20 Kč/každá další stránka
	Zprostředkovaná identifikace osoby	200 Kč
	Vystavení nových přístupových údajů do datové schránky	zdarma
	Konverze dokumentů	30 Kč/stránka





 


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Mám omezenou svéprávnost, musím mít občanský průkaz?
            
            
                
                    Ne. Občan, jehož svéprávnost byla omezena rozhodnutím soudu, může mít občanský průkaz. Není-li způsobilý požádat o vydání občanského průkazu, podává žádost opatrovník nebo jiný zákonný zástupce na základě rozhodnutí soudu. Při podání žádosti je nutné předložit originál rozsudku a jmenování opatrovníka. Ten prokazuje svou totožnost platným občanským průkazem.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Jakým způsobem získám osobní údaje z Informačního systému evidence obyvatel?
            
            
                
                    Písemné údaje z informačního systému evidence obyvatel poskytne osobě starší 15 let na základě vyplněné žádosti. (údaje o dětech mladších 15 let poskytuje evidence obyvatel jejich zákonnému zástupci) Žadatel evidenci obyvatel prokáže svou totožnost svým občanským průkazem, cestovním pasem nebo průkazem cizince. Za poskytnutí těchto údajů se hradí správní poplatek ve výši 50,- Kč. Za žadatele může rovněž požádat o poskytnutí údajů jiná osoba, ovšem na základě zvláštní plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Pokud je žádáno o údaje o osobě blízké (rodič, prarodič, sourozenec, dítě starší 15 let, vnuk/vnučka, manžel/ka nebo partner/ka), poskytují se tyto pouze v rozsahu data a místa úmrtí. Údaj o osvojení poskytuje pouze Ministerstvo vnitra, a to až po dovršení věku 18 let.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Co je občanský průkaz (OP)?
            
            
                
                    Občanský průkaz je veřejná listina, kterou občan prokazuje své jméno, popřípadě jména, příjmení, podobu a státní občanství České republiky. Občanský průkaz je povinen mít občan, který dosáhl 15-ti let věku a má trvalý pobyt na území České republiky. Povinnost podat žádost má občan do 30 dní od dovršení 15-ti let.  Občanský průkaz lze na žádost vydat i občanovi mladšímu 15-ti let, občanovi, který nemá trvalý pobyt na území České republiky nebo občanovi, jehož svéprávnost byla omezena rozhodnutím soudu.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Kdo může požádat o zápis narození (úmrtí, uzavření manželství, registrované partnerství) do zvláštní matriky?
            
            
                
                    O zápis narození do zvláštní matriky může požádat:

a) fyzická osoba, které se zápis týká nebo 

b) členové její rodiny (tj. manžel, sourozenec, rodiče, děti, prarodiče, vnoučata), a to i bez plné moci nebo 

c) zplnomocnění zástupci (plná moc musí být ověřená). 

   

O zápis úmrtí státního občana České republiky do zvláštní matriky mohou požádat:

a) členové jeho rodiny (tj. manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnoučata) nebo 

b) zástupci zplnomocnění členy rodiny nebo 

c) fyzická osoba, které jsou známy osobní údaje zemřelého a která předkládá potřebné listiny (viz otázka: Co je třeba předložit k zápisu do zvláštní matriky?).


O zápis uzavření manželství státního občana České republiky do zvláštní matriky může požádat:

a) fyzická osoba, které se zápis týká nebo 

b) členové její rodiny (tj. manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnoučata) na základě předložené plné moci, ve které musí být výslovně uvedena dohoda snoubenců o užívání jejich příjmení a příjmení společných dětí o uzavření manželství, 

c) zplnomocnění zástupci na základě předložení plné moci, ve které musí být výslovně uvedena dohoda snoubenců o užívání jejich příjmení a příjmení společných dětí po uzavření manželství.


O zápis uzavření registrovaného partnerství státního občana České republiky do zvláštní matriky může požádat:

a) fyzická osoba, které se zápis týká, tzn. jeden z partnerů, který je státním občanem ČR

b )zplnomocnění zástupci na základě předložení plné moci


Žádost o zápis do zvláštní matriky je možné podat:

a) u zastupitelského úřadu ČR, zdržujete-li se v cizině nebo

b) u kteréhokoli matričního úřadu v České republice (většinou se podává podle místa trvalého pobytu žadatele), který zajistí zkompletování potřebných dokladů a vyřízení zápisu u zvláštní matriky

c) u krajského úřadu, před nímž občan složil státoobčanský slib.


                

            

        
                    

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
                

                    Úřední deska

                    

                    

        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Stanovení přechodné úpravy na Masarykově nám. - nároží třídy Míru v Pardubicích 


                Autor: Luděk Fiedler

            
        


        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 5. 4. 2024
                

                Oznámení o zahájení společného řízení - "OS Ohrazenice I -k.ú. Ohrazenice" 


                Autor: Bc. Marie Chroustová

            
        


        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Oznámení o návrhu místní úpravy v ulici Popkovická v Pardubicích. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        


        
            
                
                    Platnost: 20. 3. 2024 — 4. 4. 2024
                

                Oznámení o návrhu místní úpravy v ulici Kyjevská v Pardubicích. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
            

        

    




    




    
        

    





            



    
            
                	
                        Občan
                    
	
                        Turista
                    
	
                        Podnikatel
                    
	
                        Média
                    
	
                        Město
                    


                	
                        
                            Kalendář akcí
                            

                        
                    
	
                        
                            Hlášení závad – Dej Tip
                            

                        
                    
	
                        
                            Kontakty
                            

                        
                    


            

        
            
                
                    
    
    
        
    

                    


                    
                        Sociální sítě

                        
                            Facebook
                            Youtube
                            Instagram
                            X
                        

                    


                    
                        Důležité odkazy

                        
                            	Kontakty
	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace


                        
                        
                            	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu


                        
                        
                            	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                        
                    


                    
                        
                            Cookies
                            Zpracování osobních údajů
                            Whistleblowing
                            Open data
                            Povinně zveřejňované informace
                            Prohlášení o přístupnosti
                            Odpovědi na žádosti o informace
                        


                        
                    

                

            

        

    
    








    
        
            
                
                    
                
                
                        En
                

            

        


        
            
                
                    

                    
                        
                                	
                                        
                                            Občan
                                        
                                    
	
                                        
                                            Turista
                                        
                                    
	
                                        
                                            Podnikatel
                                        
                                    
	
                                        
                                            Média
                                        
                                    
	
                                        
                                            Město
                                        
                                    


                        

                    

                

            

            

            


            
                
                        Důležité odkazy
                        	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Kontakty
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                

            

        


        
            
                
                    
                        

                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Doklady a matrika
            
        




        
            
                
                Doprava a vozidla
            
        




        
            
                
                Byty a nemovitosti
            
        




        
            
                
                Sociální služby
            
        




        
            
                
                Životní prostředí
            
        




        
            
                
                Stavební řízení
            
        




        
            
                
                Plánování a projekty
            
        




        
            
                
                Bezpečnost
            
        




        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
            
        




        
            
                
                Dotace
            
        




        
            
                
                Finance
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty pro média
            
        




        
            
                
                Aktuality
            
        




        
            
                
                Jednání zastupitelstva města
            
        




        
            
                
                Jednání rady města
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Top 10 míst
            
        




        
            
                
                Kalendář akcí
            
        




        
            
                
                Jídlo a pití
            
        




        
            
                
                Ubytování
            
        




        
            
                
                Kam v Pardubicích
            
        




        
            
                
                24 hodin v Pardubicích
            
        




        
            
                
                Stezky a prohlídky města
            
        




        
            
                
                Informační centrum
            
        




        
            
                
                Doprava
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Podnikatelská podpora
            
        




        
            
                
                Začínám podnikat
            
        




        
            
                
                Informace pro investory a rozvojové plány
            
        




        
            
                
                Prostory pro podnikání
            
        




        
            
                
                Veřejné zakázky
            
        




        
            
                
                Spolupráce a partnerství
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty
            
        




        
            
                
                Zastupitelstvo města
            
        




        
            
                
                Rada města
            
        




        
            
                
                Městské společnosti
            
        




        
            
                
                Magistrát města
            
        




        
            
                
                Městské obvody
            
        




        
            
                
                Kultura
            
        




        
            
                
                Sport
            
        




        
            
                
                O Pardubicích
            
        




        
            
                
                Strategie města
            
        




        
            
                
                Vyhlášky a nařízení
            
        




        
            
                
                Kariéra
            
        

                                        

                                    

                                
                    


                    
                        

                                Důležité odkazy
                                

                                    	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                                

                        
                    

                

            

        



        
                Zavřít
            
        

        
    




    
        
            Menu
            
                
                    
                        
                        
                        
                    
                
            

        
    

    
    



    


    
